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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 4/11 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 marca 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1  i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie 

Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Janusz Rajtar otworzył 4 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 3 

Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zgierzu Danuta Bando 

przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie Powiatu 

Zgierskiego w oparciu o materiał będący przedmiotem obrad VIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego.  

Przekazała, że w roku ubiegłym pod nadzorem Stacji było 2900 obiektów, przeprowadzono 2791 

kontroli. Pobrano do badania 1460 próbek żywnościowych i 210 próbek dotyczących działalności 

granicznej. Jeśli chodzi o epidemiologię to mieli: 

 4 zachorowania na żółtaczkę typu B, 

 30 zachorowań na żółtaczkę typu C, 

 2 zachorowania inne, od strony medycznej i naukowej jeszcze niesklasyfikowane. 

 32 zatrucia salmonellą, 

 27 zatruć innych bakteryjnych, 

 65 zatruć pokarmowych, 

 6 nowych nosicieli pałeczek salmonella (przy badaniu książeczek zdrowia),  

 1 zatrucie zbiorowe domowe,  

 198 pokąsań, z tego 75 osób zostało skierowanych na szczepienia przeciwko wściekliźnie. 
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U 7 mieszkańców Powiatu Zgierskiego pobrano wymazy w związku z podejrzeniem ptasiej grypy. 

Podejrzenia te się nie potwierdziły.   

Ogólnie w ubiegłym roku nałożono 59 mandatów na kwotę 19.250 zł. Przy czym zaznaczyła,               

że środki te nie wpływają do budżetu Stacji tylko są odprowadzane do budżetu państwa.  

Z przeprowadzonych badań wszystkich wodociągów wynika, że 82% ludności powiatu pije wodę 

właściwej jakości, natomiast 18% niewłaściwej jakości, chodzi o ponadnormatywne żelazo                  

i mętność. Rozwiązaniem tego stanu mogłoby być zamontowanie odżelaziaczy, co oczywiście 

związane byłoby z poważnymi kosztami.  

Prowadzą różne akcje w szkołach na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, czy są jakieś dalsze działania podejmowane w kierunku 

przywrócenia laboratorium. 

 

Pani Danuta Bando  podkreśliła, że w tym roku, w porównaniu do roku ubiegłego, otrzymali na 

rzeczówkę 146.000 zł mniej środków. Tak naprawdę tych środków wystarczy do lipca br.                   

Nie wiedzą co będzie dalej. Wystosowali pismo w tej sprawie, na które nie otrzymali jeszcze 

odpowiedzi.  

Przypomniała, że laboratorium w Zgierzu zostało zlikwidowane  od 1 kwietnia 2004 r. Zgodnie              

z zarządzeniem dyrektora Wojewódzkiej Stacji przekazali cały sprzęt do wskazanych stacji.                

Żeby odtworzyć to laboratorium w tej chwili musieliby zakupić cały sprzęt. Nie mają na to 

środków. Poza tym na podstawie nowej ustawy o finansach publicznych wszystkie dochody 

własne odprowadzane są do budżetu państwa. W rozporządzeniu jest zapisane, że te środki mogą 

odzyskać, ale mimo comiesięcznego wniosku, z zestawieniem ile zarobili, do tej pory żadnych 

środków nie otrzymali. Wie, że stacje, które posiadają laboratoria, w momencie kiedy muszą 

odprowadzać dochody własne do budżetu państwa,  w tej chwili mają kłopoty finansowe.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o informację na temat akcji przeciwko dopalaczom. 

 

Pani Danuta Bando poinformowała, że na terenie Powiatu Zgierskiego było 7 punktów sprzedaży 

dopalaczy: 2 w Zgierzu, 2 w Aleksandrowie Łódzkim, 1 w Strykowie, 1 w Ozorkowie                       

i 1 w Głownie. W tym momencie w 6 punktów prowadzona jest inna działalność, zamknięty jest  

punkt w Zgierzu na Pl. Kilińskiego. Akcja ta polegała na tym, że pracownicy Sanepidu, przy 

asyście policji, zabezpieczyli wszystkie dopalacze, towar ten zabrali ze sklepów w obecności osób 

tam sprzedających i przekazali go do depozytu Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.                  

Nie otrzymali jeszcze wyników badań pobranych próbek tych dopalaczy. Nie wiedzą co dalej.   

Do tej pory nie otrzymali zgłoszeń odurzeń, zatruć dopalaczami. Takie przypadki zgłaszane są            

w Instytucie Medycyny Pracy na toksykologii.  

 

Radny Piotr Giziński zapytał, ile różnego rodzaju substancji czynnych występuje w takim 

dopalaczu, a ile jest zakazanych.  

 

Pani Danuta Brando nie potrafiła udzielić odpowiedzi na to pytanie. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że zjawisko to nadal trwa tylko zmieniły się punkty 

dystrybucji dopalaczy. Obecnie dopalacze bez problemu można zakupić w Internecie. Problem jest 

bardzo poważny ze względu na zdrowie jak i na efekt w postaci uzależnień.  
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Pani Danuta Bando powiedziała, że dostępność dopalaczy jest bardzo duża, praktycznie na każdą 

kieszeń, ponieważ cenowo kształtowały się granicach 6-150 zł. Handlujący tym towarem nie 

widzieli w tym nic złego czy zdrożnego.  

 

Radny Piotr Giziński uważał, iż wśród młodych ludzi wytworzyło się przekonanie, że jeżeli 

dopalacze można kupić w sklepie to nie są one szkodliwe. Po prostu w ubiegłym roku stała się 

moda na dopalacze.  

 

Pani Danuta Brando dodała, że dopalacze były przepięknie pakowane, bardzo kolorowo                           

i bardzo zachęcająco. Były bardzo ładnie wyeksponowane.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację.  

  

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia       

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 5 

Radny Piotr Giziński poinformował, że w poniedziałkowym Expressie Ilustrowanym ukazał się 

artykuł na temat  mobingu w Komendzie Powiatowej Policji w Zgierzu.  

 

Przewodniczący Komisji wskazał, że na majowym posiedzeniu Komisja będzie omawiała sprawy 

związane z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym na terenie Powiatu Zgierskiego. Będzie to 

posiedzenie z udziałem Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu. Zaproponował, aby wówczas 

podnieść sprawę ww. artykułu.  

Następnie poinformował, że wpłynęło pismo w sprawie wniosku Komisji, z poprzedniego 

posiedzenia, w kwestii zablokowania dróg przez samochody ciężarowe w dniach 29 listopada                   

i 1 grudnia 2010r. Z pisma tego wynika, że Zarząd Powiatu Zgierskiego wystąpił w tej kwestii           

do zarządców dróg przebiegających przez teren Powiatu Zgierskiego. Pismo stanowi załącznik             

nr 3 do protokołu. 

Komisja oczekuje na dalsze informacje w tej sprawie. 

 

Komisja ustaliła, że kwietniowe posiedzenie (wspólne z Komisją Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska) odbędzie o godz. 11
00

.    

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 4 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała   
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